旭川市報道依頼

各報道機関 様

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（ 趣旨 ・日 時 ・

場 所・ 内容 等 を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

観光スポーツ部観光課　大雪カムイミンタラDMO

荻野
73-6968

ogino@taisetsu-kamui.jp

ジオ・ツアー「川からジオを感じよう！」（忠別川）の取材・報道
について

KJ00497544
2025年7月28日

この度、大雪山カムイミンタラジオパーク構想推進協議会が主催し、当D
MOが共催する形で、忠別川（東神楽町・東川町）におけるラフティングツ
アーを実施します。
ラフティングは、川を下るアクティビティとして知られる一方、その舞台
となる川や地形の背景を学ぶことで、地域の価値を再認識し、大地の成り
立ちを体感することができる自然体験型のアクティビティです。
本ツアーは、当圏域特有の地質や地形を通じて地域の魅力を発信し、持続
可能な観光の推進につながるイベントと位置付けております。
つきましては、貴媒体におかれましても、積極的な取材・報道を賜ります
よう、何卒よろしくお願い申し上げます。

１　開催日　　　令和７年８月１６日（土）
２　開催時間　　(1) 午前の回：９：００～１２：３０
　　　　　　　　(2) 午後の回：１３：３０～１７：００
３　場所　　　　忠別川（東神楽町・東川町）
　　　　　　　　※当日の川の状況によって、
　　　　　　　　　コースは変更になる可能性があります。
４　定員・対象　各回２１名　小学校５年生以上
５　申込　　　　大雪アクティビティセンターホームページで申込受付
　　　　　　　　（https://taisetsu-activity.jp/）
　　　　　　　　※先着順、8月13日まで
６　実施体制　　主催：大雪山カムイミンタラジオパーク構想推進協議会
　　　　　　　　企画・実施：大雪カムイミンタラDMO

令和7年8月16日